
 

COMUNE    DI    ALA' DEI SARDI 

PROVINCIA DI SASSARI 
 
 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 48 del 05-06-2018 
 

 

OGGETTO: Approvazione nuovo sistema di misurazione e valutazione delle 

performance del personale del Comune di Alà dei Sardi 
 

 

 L'anno  duemiladiciotto addì   cinque del mese di giugno  con inizio alle ore 15:30, nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 

 

Ledda Francesco Sindaco P 

Brundu Giam Piero Vice Sindaco P 

Mureddu Ilaria Assessore A 

Scanu Giorgio Assessore P 

Bo Antonio Assessore P 

 

Totale presenti n.   4 e assenti n.   1. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione art.97,comma 4 ,lettera 

a ), del D.Lgs. del 18 agosto 2000, n.267) il  Segretario Comunale:  Dott.ssa Anna Maria Giulia Pireddu. 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Acquisiti i pareri dagli uffici competenti, ai sensi dell’art. 49 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267, 

e riportati in calce; 

PREMESSO che: 

il D.Lgs. n. 150/2009, di attuazione della Legge delega n. 15/2009, ha disposto il "rinnovo" del 

sistema di valutazione permanente del personale dipendente, con l'obbligo per gli Enti Locali, a 

norma dell'art. 16 dello stesso decreto, di adottare la nuova metodologia di valutazione delle 

performance, con l'esplicito scopo di "migliorare la qualità dei servizi offerti dalle amministrazioni 



pubbliche, nonché alla crescita delle competenze professionali, attraverso la valorizzazione del 

merito e l'erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai singoli e dalle unità organizzative in un 

quadro di pari opportunità di diritti e doveri, trasparenza dei risultati delle amministrazioni 

pubbliche e delle risorse impiegate per il loro perseguimento; 

Dato atto che il D.Lgs. n. 74/2017 è intervenuto a modificare in modo rilevante il Titolo II e III del 

decreto 150/2009, con riferimento in particolare al ciclo e ai soggetti della performance, al 

coinvolgimento dei cittadini e degli utenti nel processo di valutazione, ai criteri di differenziazione 

della premialità; 

Visto nello specifico l’art. 7 comma 1 del D.Lgs n. 150/2009, secondo il quale il Sistema di 

misurazione e valutazione della performance è oggetto di aggiornamento annuale, previo parere 

vincolante dell’Organismo indipendente di valutazione; 

Richiamata  l’attuale metodologia per la valutazione delle performance per il personale con 

funzioni dirigenziali e per il personale dipendente; 

Tenuto conto  dell’allegata metodologia di valutazione delle performance del Comune di Alà dei 

Sardi,   predisposta dal nucleo di valutazione costituito in forma associata tra i comuni facenti 

parte della Comunità Montana del Monte Acuto;  

Considerato che il sistema di valutazione deve essere formalmente approvato 

dall’Amministrazione comunale; 

VISTI: 

lo Statuto Comunale; 

il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165; 

gli artt.107 e 109 del D.Lgs.267/00; 

i Titoli II e III del D.Lgs. n.150/09; 

la deliberazione C.I.V.I.T. n. 6/2011;  

il D.Lgs. 74/2017 in materia di valutazione della performance dei dipendenti; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Segretario 

comunale, trattandosi di materia che coinvolge più settori, e dal responsabile dell’area finanziaria 

e personale, ai sensi dell’art. 49, primo comma del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

A voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Di approvare il sistema di valutazione delle performance del Comune di Alà dei Sardi , predisposto 

dal nucleo di valutazione costituito in forma associata con i Comuni della Comunità Montana del 

Monte Acuto, da utilizzare per la valutazione del personale con decorrenza dall’anno 2018, che si 

allega alla presente proposta per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1 E 147 BIS DEL D.LGS. 267/2000 

 

Parere  favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Giovanna Pigozzi 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1 E 147 BIS DEL D.LGS. 267/2000 

 

Parere  favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile  in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Giovanna Pigozzi 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

(COPIA) 

 

Il Sindaco 

F.to Geom. Francesco Ledda 

_____________________________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale  

F.to Dott.ssa Anna Maria Giulia Pireddu 

 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito nel sito istituzionale del comune www.comunealadeisardi.ot.it – Albo Pretorio On-Line - accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). ed è stata trasmessa in elenco, in data 

odierna, ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

 

Alà dei Sardi, lì 07.06.2018            

 

IL Responsabile del Servizio 

F.to   Dei Margherita 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Alà dei Sardi, lì    07.06.2018         

          

         Il funzionario delegato 

 

                ____________________________________ 

            Dei Margherita 
 


